
Legasthenie Dyskalkulie Einzeltherapie Gruppentherapie Adresse E-Mail Telefon

Waisenhausdamm 8-11

38100 Braunschweig

Porschestraße 35a

38440 Wolfsburg

Praxis für Sprachtherapie-integrative 

Lerntherapie Dorle Brüll
x x x x

Schäferkamp 11

38536 Meinersen dorle.bruell@live.de 05372/73 45

Meine-Lerntherapie Gudrun Walbaum
x x x

Rübenweg 26

38527 Meine meine-lerntherapie@t-online.de 05304/93 06 89

Praxis für integrative Lerntherapie Katja Haase
x x x x

Mühlenstraße 7

38465 Brome lernhaase@t-online.de 05833/97 08 87

Kirsten Hedel kirsten.hedel@nachhilfekreis.de

Hildegard Schulz hildegard.schulz@nachhilfekreis.de

Sabine Damovsky 
x x x x

Schützenplatz 1b

38170 Schöppenstedt sabine.damovsky@nachhilfekreis.de 05331/984 60 46

x x
Berliner Straße 12

38165 Lehre 05361/221 34 36

x x
Masurenweg 4

38440 Wolfsburg 05361-2213436

Heidrun Springer
x x x x

heidrun.springer@nachhilfekreis.de 05331/984 60 46

Sabine Damovsky
x x x x

sabine.damovsky@nachhilfekreis.de 05331/984 60 46

Katrin Bellos
x x x x

Hauptstraße 17

38542 Leiferde katrin.bellos@nachhilfekreis.de 05373/45 29

Inge Wessel inge.wessel@nachhilfekreis.de

Ala Meckelmann ala.meckelmann@nachhilfekreis.de

Heidi Piksa heidi.piksa@nachhilfekreis.de

Praxis für integrative Lerntherapie 

und Lernförderung Barbara Graeber
x x x x

Rathsholz 15

38110 Braunschweig lernen@graeber-bs.de 05307/12 65 46

MiniLernkreis Peter Behrendt
x x x

Stendaler Straße 13a

39629 Bismark peter.behrendt@minilernkreis.de 039089/319 72

ELIS - entfalten und lernen im 

Schulzen Hof Antje Fricke
x x x x

Schulzen Hof 6

38442 Fallersleben kontakt@ergofallersleben.de 05362/50 15 31

Praxis für Sprach-, Sprech- und 

Stimmstörungen Ulrike Kopp
x x x

Kaiserstraße 29

31311 Uetze info@praxis-kopp.de 05173/245 98

L!FE CONCEPTS Kirchröder Turm Birgit Hiltner
x x x

x

Wilhelmstraße 9

38518 Gifhorn escalera@dw-kt.de 05371/816 28

Pädagogisches Förderinstitut (PFI) Frauke Essmann
x x x x

Waisenhausdamm 12

38100 Braunschweig kontakt@pfi-lernen.de 0531/240 48 58

Lerntherapeutische Praxis Brigitte Müller-Langeheine
x x x

Wagnerstraße 40

38518 Gifhorn brigitte.mueller-langeheine@t-online.de 05371/135 55

Institut für Mathematisches Lernen

(IML) Gifhorn/Wolfsburg GbR Dr. Michael Wehrmann
x x

Isenbütteler Weg 43

38518 Gifhorn info​@iml-​gif​horn​.de 05371/945 95 98

Pädagogisch Therapeutische 

Einrichtung (PTE) Esther Löwe-Strehmel
x x x x

Steinweg 47

38518 Gifhorn pte-gifhorn@pte.de 05371/58 96 75

Praxis für Sprachtherapie 

Gronemeyer Marion Gronemeyer
x x

Wartheweg 26

38108 Braunschweig praxisgronemeyer@arcor.de 0531/35 40 788

Bund für Lernförderung GmbH Luisa Meier
x x x

Steinbrecher Straße 8

38106 Braunschweig

braunschweig@bund-lernfoerderung.de

luisa.meier@bund-lernfoerderung.de

0531/128 791 03

0176/977 139 33

Eingliederungshilfe im Landkreis Gifhorn

Verzeichnis über anerkannte Therapeuten und Therapeutinnen für Legasthenie und Dyskalkulie

Kontaktdaten

Dies ist eine unverbindliche Liste und stellt keine Empfehlung des Landkreises Gifhorn dar. Diese Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Weitere Anbieter werden aufgenommen, sofern die Voraussetzungen erfüllt sind und eine 

Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsvereinbarung mit dem Fachbereich Jugend abgeschlossen wurde. Sie sind Anbieter und haben Fragen? Dann wenden Sie sich bitte an den Landkreis Gifhorn, Fachbereich Jugend, Fachbereich 4.1, Frau Thiede, 

Schloßplatz 1 in 38518 Gifhorn, Tel.: 05371/82-507.

05304/90 15 90

0531/236 96 39

Sara Beith x x sara.beith@nachhilfekreis.de

x x x x
Hauptstraße 6

38527 Meine

Name/ Dienstleister/Träger
Leistungsart Therapieform

lerntherapie-bs@gmx.de.de

x

0531/34 49 45

Steinweg 30

38100 Braunschweig

 x 

Nachhilfekreis

x x x

ZIL - Zentrum für integrative 

Lerntherapie e. V.
Frau Nühring x x  x 

Lange Herzogstr. 9

38300 Wolfenbüttel
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